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Lausunto Luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä kalastusrajoituksista 
Saimaalla vuosina 2026-2031 
 
 

Suomen Ammattikalastajaliitto (SAKL) toteaa lausuntonaan seuraavaa.  

 

Yleistä 

 

Saimaannorppakanta on noussut sille tasolle, ettei lisärajoituksille tai rajoitusaluelaajennuksille ole 

enää perusteita. Kalastuksen ja norppakannan vastakkainasettelu on johtunut pääosin vapaa-ajan 

pyydyskalastuksen aiheuttamista nuorien norppayksilöiden kuolemista. Jos tarkastellaan pitkällä 

perspektiivillä taaksepäin, on ammattikalastajien pyydyksiin kuollut erittäin vähän norppia. 

Ammattikalastajien pyyntiajat (esim. verkoilla) ja paikat ovat luontaisesti hyvin eri paikoissa kuin 

norpat ja vapaa-ajankalastajien pyydykset. Saimaan alueen ammattikalastajat ovat eläneet norpan 

kanssa sopuisesti rinnakkain koko yhteisen historian ajan. 

 

Ammattikalastajat ovat olleet aktiivisia norppaturvallisten pyydystyyppien kehittäjiä, mutta 

norppaturvalliset rysät eivät korvaa verkkokalastusta kuin pieneltä osin. Kalastusrajoitusten tulee 

siis mahdollistaa kaikki ammattikalastajille tärkeät pyyntimuodot käytössä, jotta kalastus pysyy 

kannattavana liiketoimintana ja tuottaa luonnonkalan muodossa terveellistä elintarviketta 

kuluttajille. Saimaannorpan elinalue on Suomen tuottoisinta sisävesikalastusaluetta. 

 

Kalastusrajoitusten lisäksi tulisi ehdottomasti sallia merellä hyvin toimivien hyljekarkoittimien 

käyttö. Sallimalla hyljekarkoittimien käyttö saavutetaan win – win tilanne norpan ja kalastajan 

välille, koska saaliit kasvavat pyydyksissä ilman norpan pyydyksen lähellä oleilun aiheuttamaa 

karkotusvaikutusta ja norppien tahattomat pyydyksiin jäämiset poistuvat kun hyljekarkotin pitää ne 

pois pyydysten läheltä. 

 

Ammattikalastajille tarkoitetut ”norppakorvaukset” eli korvaus kalastusrajoitusten takia saamatta 

jääneestä saaliista on ollut jo pitkään alimitoitettu. Korvauksen määrää tulee nostaa huomattavasti, 

koska a) se ei nykyäänkään ole kattanut saalismenetyksiä ja b) mikäli kalastusrajoitusaluetta 

kasvatetaan nykyisestä, tulee uusia ammattikalastajia korvauksen piiriin, joka laskee osaltaan lisää 

kalastajakohtaista korvausmäärää. 
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Pykäläkohtaiset kommentit 

 

2 §: Päältä katetun rysän nielurajoitus 

Asetusluonnoksen mukaan päältä suljetun rysän nieluun ei saa muodostua aukkoa, joka on 

suurempi kuin 150 millimetriä. 

 

Toivottavasti tämä ei tarkoita sitä, että 150 mm rajoitus koskisi nieluaukkoa kaikissa suunnissa. 

Nykyiset norppaturvalliset rysät on suunniteltu siten, että sivuttaissuunnassa oleva 150 mm nielun 

tai kalterin leveys on riittävä estämään norpan pääsyn rysään. Esitämme, että muotoilua muutetaan 

koskemaan vain nielun tai pystykalterien maksimi leveyttä, ei siis korkeutta. 

 

Pohjaverkkojen ankkurointivaatimus on turha ja perusteettomasti ylimitoitettu vaatimus, jolla ei ole 

todellista vaikutusta norppakuolemien ehkäisyyn. 
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